

ETAPA: PERCIBIDO						FUENTE : TODOS					ESTADO : APROBADO							
Código	Cuenta	Descripción	Fuente Financiamiento	Fuente Especifica	Presupuesto Vigente	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total General
1	4	TRANSFERENCIAS			212,359,258.50	0.00	28,303,502.00	14,181,751.00	14,151,751.00	14,163,751.00	14,261,701.00	14,157,751.00	34,498,387.50	14,157,751.00	0.00	0.00	0.00	147,876,345.50
1	4 1	TRANSFERENCIAS CORRIENTES			106,052,446.00	0.00	16,527,896.94	8,293,948.47	8,263,948.47	8,275,948.00	8,373,898.47	8,269,948.00	8,263,948.00	8,269,948.00	0.00	0.00	0.00	74,539,484.35
1	4 1 5	TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS			106,052,446.00	0.00	16,527,896.94	8,293,948.47	8,263,948.47	8,275,948.00	8,373,898.47	8,269,948.00	8,263,948.00	8,269,948.00	0.00	0.00	0.00	74,539,484.35
	1.4.1.5.01	Del sector privado interno	40	9992	72,000.00	0.00	0.00	30,000.00	0.00	12,000.00	12,000.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	66,000.00
	1.4.1.5.03	Ordinaria según ley	20	1955	105,980,446.00	0.00	16,527,896.94	8,263,948.47	8,263,948.47	8,263,948.00	8,361,898.47	8,263,948.00	8,263,948.00	8,263,948.00	0.00	0.00	0.00	74,473,484.35
1	4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			106,306,812.50	0.00	11,775,605.06	5,887,802.53	5,887,802.53	5,887,803.00	5,887,802.53	5,887,803.00	26,234,439.50	5,887,803.00	0.00	0.00	0.00	73,336,861.15
1	4 2 5	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS			106,306,812.50	0.00	11,775,605.06	5,887,802.53	5,887,802.53	5,887,803.00	5,887,802.53	5,887,803.00	26,234,439.50	5,887,803.00	0.00	0.00	0.00	73,336,861.15
	1.4.2.5.03	Ordinaria según ley	20	1955	70,653,630.00	0.00	11,775,605.06	5,887,802.53	5,887,802.53	5,887,803.00	5,887,802.53	5,887,803.00	5,887,803.00	5,887,803.00	0.00	0.00	0.00	52,990,224.65
	1.4.2.5.04	Extraordinarias	10	0100	35,653,182.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20,346,636.50	0.00	0.00	0.00	0.00	20,346,636.50
1	5	INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN			25,821,570.57	2,499,108.99	1,970,304.64	2,739,789.83	1,892,558.77	1,542,987.09	2,683,432.26	1,526,886.81	2,186,773.35	1,971,068.86	0.00	0.00	0.00	19,012,910.60
1	5 1	VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS			25,821,570.57	2,499,108.99	1,970,304.64	2,739,789.83	1,892,558.77	1,542,987.09	2,683,432.26	1,526,886.81	2,186,773.35	1,971,068.86	0.00	0.00	0.00	19,012,910.60
1	5 1 2	VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO			612,902.00	59,644.38	51,388.06	61,551.09	9,260.00	18,000.00	0.00	24,418.04	7,584.00	77,740.82	0.00	0.00	0.00	309,586.39
	1.5.1.2.20	Uso de rampas	30	9995	612,902.00	59,644.38	51,388.06	61,551.09	9,260.00	18,000.00	0.00	24,418.04	7,584.00	77,740.82	0.00	0.00	0.00	309,586.39
1	5 1 3	TASAS			21,400,212.57	2,100,166.61	1,558,968.58	2,241,147.74	1,516,853.77	1,117,046.09	2,254,408.26	1,142,294.77	1,737,222.35	1,494,792.04	0.00	0.00	0.00	15,162,900.21
	1.5.1.3.09	Tramitación de plano	30	9995	4,877,980.88	221,712.85	642,381.30	737,152.48	339,376.74	162,440.38	191,906.68	33,010.45	702,000.37	198,110.56	0.00	0.00	0.00	3,228,091.81
	1.5.1.3.14	Inhumación y exhumación	30	9995	853,350.00	71,500.00	61,850.00	68,000.00	39,900.00	62,850.00	131,350.00	57,900.00	81,000.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	610,350.00
	1.5.1.3.15	Expedición certificaciones	30	9995	254,700.00	23,200.00	29,100.00	35,200.00	35,200.00	28,800.00	36,000.00	19,200.00	24,000.00	18,400.00	0.00	0.00	0.00	249,100.00
	1.5.1.3.18	Certificaciones vida y costumbre	30	9995	511,831.33	4,000.00	9,600.00	30,497.00	4,800.00	29,400.00	13,600.00	8,800.00	17,600.00	9,600.00	0.00	0.00	0.00	127,897.00
	1.5.1.3.20	Recolección desechos sólidos	30	9995	13,914,009.00	1,767,753.76	797,037.28	1,337,798.26	1,072,577.03	800,755.71	1,881,551.58	978,192.32	861,321.98	1,220,681.48	0.00	0.00	0.00	10,717,669.40
	1.5.1.3.27	Certificación uso de suelo	30	9995	815,256.18	12,000.00	19,000.00	32,500.00	25,000.00	32,000.00	0.00	45,192.00	50,000.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	227,692.00
	1.5.1.3.99	Otras tasas	30	9995	173,085.18	0.00	0.00	0.00	0.00	800.00	0.00	0.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,100.00
1	5 1 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS			2,174,619.54	172,465.00	225,440.00	264,895.00	203,210.00	233,800.00	222,510.00	219,290.00	254,120.00	225,100.00	0.00	0.00	0.00	2,020,830.00
	1.5.1.4.39	Casetas fijas y móviles	30	9998	2,174,619.54	172,465.00	225,440.00	264,895.00	203,210.00	233,800.00	222,510.00	219,290.00	254,120.00	225,100.00	0.00	0.00	0.00	2,020,830.00
1	5 1 5	ARRENDAMIENTOS			1,633,836.46	166,833.00	134,508.00	172,196.00	163,235.00	174,141.00	206,514.00	140,884.00	187,847.00	173,436.00	0.00	0.00	0.00	1,519,594.00
	1.5.1.5.02	Otros arrendamiento de bienes inmuebles	30	9998	32,896.71	0.00	6,000.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,850.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	19,850.00
	1.5.1.5.08	Mercados y hospedajes	30	9998	135,879.75	7,030.00	23,120.00	6,660.00	9,495.00	5,700.00	5,700.00	0.00	2,850.00	6,850.00	0.00	0.00	0.00	67,405.00
	1.5.1.5.16	Matanza y expendio de carnes	30	9998	1,465,060.00	159,803.00	105,388.00	160,536.00	153,740.00	168,441.00	200,814.00	140,884.00	182,147.00	160,586.00	0.00	0.00	0.00	1,432,339.00
1	6	OTROS INGRESOS			5,663,893.52	66,829.00	201,525.48	333,372.00	167,212.00	2,741,115.25	374,748.70	84,957.00	930,938.96	127,667.00	0.00	0.00	0.00	5,028,365.39
1	6 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD			5,648,446.71	66,829.00	201,525.48	333,372.00	167,212.00	2,741,115.25	374,748.70	84,957.00	930,938.96	127,667.00	0.00	0.00	0.00	5,028,365.39
1	6 1 3	ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS			5,648,446.71	66,829.00	201,525.48	333,372.00	167,212.00	2,741,115.25	374,748.70	84,957.00	930,938.96	127,667.00	0.00	0.00	0.00	5,028,365.39
	1.6.1.3.05	Arrendamiento de solares	30	9998	5,098,875.10	65,829.00	167,525.48	282,372.00	91,712.00	2,595,115.25	284,748.70	72,707.00	851,688.96	87,667.00	0.00	0.00	0.00	4,499,365.39
	1.6.1.3.07	Arrendamiento de terrenos en cementerios	30	9998	549,571.61	1,000.00	34,000.00	51,000.00	75,500.00	146,000.00	90,000.00	12,250.00	79,250.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	529,000.00
1	6 3	MULTAS Y SANCIONES			15,446.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	6 3 1	MULTAS Y SANCIONES			15,446.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	1.6.3.1.15	Multas por incautación	30	9998	15,446.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	7	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			303,965.87	0.00	3,700.00	0.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,700.00
1	7 4	VENTA DE TERRENOS			303,965.87	0.00	3,700.00	0.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,700.00
1	7 4 3	VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS			303,965.87	0.00	3,700.00	0.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,700.00
	1.7.4.3.01	Ventas de terrenos en cementerios	30	9998	303,965.87	0.00	3,700.00	0.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,700.00
3		Fuentes financieras			28,863,625.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	1	Disminución de activos financieros			28,863,625.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ETAPA: PERCIBIDO						FUENTE : TODOS						ESTADO : APROBADO						
Código	Cuenta	Descripción	Fuente Financiamiento	Fuente Especifica	Presupuesto Vigente	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total General
	3 1 1	Disminución de activos financieros corrientes			28,863,625.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	3 1 1 1	Disminución de disponibilidades			28,863,625.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	3.1.1.1.01	Disminución de disponibilidades internas	20	1955	28,863,625.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total General					312,133,706.27	5,775,758.99	33,450,009.98	23,658,478.94	18,146,561.73	21,825,760.10	22,859,286.75	18,916,218.31	40,757,222.23	20,804,589.14	0.00	0.00	0.00	206193886.17